«Удмурт Элькунысь
Балезино ёрос

муниципал округ»
муниципал

кылдытэтысь *
депутат Кенешлэн

Президиумез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О повестке дня очередной восемнадцатой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва

муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

«21» апреля 2023 года

Президиум Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить повестку дня очередной восемнадцатой сессии Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» первого созыва 27 апреля 2023 года в 10 ч. 00
мин. в актовом зале Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» за 2022 год.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

3. О присвоении звания «Почетный гражданин Балезинского района
Удмуртской Республики»

4. Об определении границ части территории населенного пункта
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики», на которой проводится сход граждан по вопросу
введения и использования средств самообложения в целях выполнения
мероприятий по решению вопросов местного значения на данной части
территории населенного пункта.

Президиум
Совета депутатов
муниципального

образования
«Муниципальный
округ Балезинский
район Удмуртской

Республики»

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 28.04.2022 года № 9-145 «Об утверждении методики расчета
компенсационной стоимости и исчисления размера вреда, причиненных
незаконными рубками, повреждением, уничтожением деревьев и зеленых
насаждений, расположенных на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

6. О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования» утвержденного
решением от 24 марта 2022 года № 8-118 «Об утверждении Положения 6
порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, и членов их хемей на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования»

7. О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных
слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» утвержденного решением от 15
ноября 2021 года № 2-32 «Об утверждении Положения о порядке проведения
публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

8. С внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № 1-15 «Об утверждении председателей
постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный е округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № L-14 «О формировании постоянных
комиссий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», (в редакции решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-43, 28.02.2022 года № 7-107

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 28.09.2021 года № 1-2 «О регистрации депутатских фракций

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 05.10.2021 года № 1-16 «Об избрании Президиума Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» (в редакции решения Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 24.03.2022 года № 8-116)

12. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» первого созыва Зайцева Юрия Алексеевича.

2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район, Удмуртской Республики», его заместителей,
прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

«Муниципальный округ Бал<
район Удмуртской Республи

Председатель Совета депутаг
муниципального образована

С.К. Булдаков

пос. Балезино
21.04.2023 г.
№ 26-37